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1 Aurelie Chien Chow Chine - 
Gucio czuje się winny

Gucio to mały jednorożec taki jak wszystkie. Albo prawie… 
Jego tęczowa grzywa zmienia kolor zależnie od tego, co 
Gucio odczuwa.
Dziś Gucio czuje się winny. Zrobił coś głupiego i nie ma 
odwagi tego wyznać, ponieważ boi się, że mama na niego 
nakrzyczy. Zobacz, w jaki sposób uda mu się odzyskać dobry 
humor!
Seria historyjek, które pomagają dzieciom nazwać emocje i 
poradzić sobie z nimi. Aurélie Chien Chow Chine jest 
specjalistką od technik relaksacyjnych. Pracuje z dziećmi. 
https://lubimyczytac.pl/

2 Barbara Wysoczańska - Świat
na nowo

Historia wyłaniającej się z gruzów Polski, uczuć, troski i 
zrozumienia, które miały zbudować świat na nowo.
Kończy się II Wojna Światowa, a w Polsce zaczyna się czas 
powojennej odbudowy i podnoszenia kraju z gruzów. 
Porucznik Szczepan Andryszek, służący podczas wojny w 
Wojsku Polskim pod rozkazami Sowietów, zostaje 
funkcjonariuszem podległym Urzędowi Bezpieczeństwa. 
Przez przełożonych zostaje oddelegowany do Nowej Soli. 
Tymczasem do miasta przybywa jeden z wielu transportów z 
repatriantami ze Wschodu, a wśród nich z Drohobycza 
przyjeżdża Lidia Malczewska z ojcem profesorem pianistą, 
siostrą Zofią i jej rodziną. Lidia zostaje zatrudniona w 
poniemieckim szpitalu. Tam poznaje Janka Zielińskiego, 
ciężko rannego partyzanta który po śmierci narzeczonej 
próbuje odnaleźć swoje miejsce. Losy trojga bohaterów splotą
się, a przyszłość postawi przed nimi trudne wybory.
https://lubimyczytac.pl/

3 Agnieszka Olejnik - Zupełnie 
inny cud

Opowieść o tym, że wcale nie trzeba czekać na anioły. 
Przecież każdy ma własne skrzydła.
Otoczony pięknym parkiem pałacyk w Leszczynach jest już 
gotowy na przyjęcie gości. Jego właściciel, milioner Norbert 
Hall, spodziewa się, że będą to niezwykłe święta.
Niestety, kiedy wszyscy zasiądą do Wigilii, okaże się, że nic 
nie jest takie, na jakie wygląda. Pod uśmiechami kryją się 
ludzkie dramaty. Ula pragnie dziecka, Matylda leczy złamane 
serce, Kostek nie radzi sobie w związkach, Sonia pragnie 
zostać świętą, zaś babcia Rozalia nie lubi samej siebie.
Czy tej rodzinie można jeszcze pomóc? I jaką rolę do 
odegrania mają bezdomny w damskim skafandrze, kot 
dachowiec oraz piesek z jednym okiem? 
https://lubimyczytac.pl/



4 Diana Gabaldon - Powiedz 
pszczołom, że odszedłem - 
Obca

W 1743 roku powstanie jakobitów rozdzieliło Jamiego 
Frasera i Claire Randall. Minęło dwadzieścia lat, zanim się 
odnaleźli, ale rewolucja amerykańska ponownie grozi im 
rozstaniem. Jest rok 1779. Claire i Jamie wreszcie spotykają 
córkę Briannę, jej męża Rogera oraz ich dzieci na farmie 
Fraser’s Ridge, choć sądzili, że już nigdy nie zdołają 
zjednoczyć całej rodziny.
Jednak nawet w odległych rejonach Karoliny Północnej 
odczuwa się skutki wojny. W koloniach rośnie napięcie, a 
miejscowe nastroje sprawiają, że w piekielnym tyglu wrze. 
Jamie wie, że nie wszyscy najemnicy są lojalni i wojna 
zapuka do jego drzwi. Rewolucja zbliża się do Fraser’s Ridge.
A zjednoczona rodzina, z Jamiem i Claire, ma do stracenia 
więcej niż kiedykolwiek wcześniej. 
https://lubimyczytac.pl/

5 Zofia Mąkosa - Siostry - 
Makowa spódnica

Jest rok 1661. Przez Rzeszę Niemiecką przetacza się fala 
procesów o czary. Podejrzane są głównie zielarki i akuszerki, 
kat nie próżnuje, płoną stosy. Wiga powraca do rodzinnej wsi 
w pobliżu Kolzig i opiekuje się umierającym ojcem. Jej 
wnuczka Rozalka dorasta w Zulich, w domu cyrulika Tytusa. 
W życiu obu kobiet nie brakuje małych dramatów, 
nierozwikłanych tajemnic oraz lęku. Jednak prawdziwe 
niebezpieczeństwo dopiero nadciąga. Ktoś poluje na córkę 
„wiedźmy w makowej spódnicy” oraz jej babkę – 
„czarownicę”. Okazją do wyrównania osobistych 
porachunków stają się procesy o czary w Kolzig.
Wiga i Rozalia muszą stawić czoło trudom codzienności i 
zmierzyć się ze śmiertelnym zagrożeniem. W tej walce 
najważniejsze okazują się inne kobiety – wspierające siostry –
oraz mężczyźni, dla których prawość i przyzwoitość nie są 
jedynie pustymi słowami.
https://lubimyczytac.pl/

6 Ruy Jacobsen, Anneliese Pitz 
- Człowiek, który kochał 
Syberię

W 1877 roku dwudziestopięcioletni Fritz Dörries wsiada na 
pokład parowca w Hamburgu i wyrusza do miejsca, które jest 
białą plamą na mapie. Przyświeca mu myśl: znaleźć motyla, 
którego jako dziecko zobaczył w książce. Mimo zimna oraz 
trudnych warunków uparcie dąży do celu. Jego wyprawa 
przeradza się w dwudziestodwuletni pobyt na Syberii 
Wschodniej podczas którego odkrywa tysiące nowych 
gatunków roślin i zwierząt.
Fritz spędza noce w arktycznych temperaturach, przeżywa 
spotkanie z tygrysem i obserwuje wilki w świetle księżyca. W 
malowniczy sposób przybliża tę tajemniczą krainę, a 
jednocześnie przypomina, że nie da się zbadać jej do końca, 
bo Syberia zawsze będzie za duża, a człowiek za mały. 
https://lubimyczytac.pl/



7 Praca zbiorowa - Katyń 1920-
1940

Muzeum Katyńskie Oddział Martyrologiczny Muzeum 
Wojska Polskiego oraz Wojskowy Instytut Wydawniczy w 
Warszawie przygotowały z okazji setnej rocznicy zwycięstwa 
nad bolszewikami w 1920 roku, określanego zwykle Bitwą 
Warszawską, interesujący album. Opracowanie to, związane z 
dziejami wojny polsko-bolszewickiej lat 1919-1920, 
wykorzystuje zasób ikonograficzny zgromadzony w Muzeum 
Katyńskim w Warszawie. Poprzez dziesięć sylwetek 
uczestników tej wojny, a zarazem ofiar zbrodni katyńskiej w 
1940 roku, ukazana została nić łącząca zwycięstwo Wojska 
Polskiego nad Armią Czerwoną z późniejszą o dwie dekady 
sowiecką zbrodnią na polskich oficerach.
W 1920 roku nad Wisłą i Niemnem żołnierze polscy 
rozgromili siły zbrojne Rosji Sowieckiej i powstrzymali napór
komunizmu na Europę. W 1940 roku przywódcy Związku 
Sowieckiego zdecydowali o dokonaniu masowego mordu na 
obywatelach Rzeczypospolitej Polskiej. 
https://lubimyczytac.pl/

8 Anna Solyom - Kocia 
kawiarnia

Nagore po raz kolejny znajduje się na życiowym zakręcie. Nie
ma oszczędności, pomysłu na siebie, a jej ostatni związek 
właśnie się rozpadł. W akcie desperacji przyjmuje pracę w 
kociej kawiarni w Barcelonie, choć nie znosi kotów i 
kociarzy!
Czy wśród puchatych futer i głośnych miauków odnajdzie 
wreszcie szczęście?
To, co na początku ją przeraża, w miarę upływu czasu staje się
przemieniającym doświadczeniem. Od każdego z siedmiu 
mieszkańców kawiarni Nagore dostaje wyjątkową lekcję. 
Może nawet dzięki nim wreszcie się zakocha (o zgrozo, w 
kociarzu!)?
Czasem zdarzają się cuda, zwłaszcza jeśli w pobliżu jest kot!
Książka dla miłośników kotów, kawy, Barcelony. I dla 
wszystkich, którzy po prostu chcą się poczuć dobrze! 
https://lubimyczytac.pl/

9 Jacek Hogo - Bader - 
Dzienniki kołymskie

„Jadę na Kołymę, żeby zobaczyć, jak się żyje w takim 
miejscu, na takim cmentarzu. Najdłuższym. Można się tu 
kochać, śmiać, krzyczeć z radości? A jak tu się płacze, płodzi i
wychowuje dzieci, zarabia, pije wódkę, umiera? O tym chcę 
pisać. I o tym, co tu jedzą, jak płuczą złoto, pieką chleb, 
modlą się, leczą, marzą, walczą, tłuką po mordach…
Gdy ląduję, w aeroporcie pod Magadanem czytam wielki 
napis: WITAJCIE NA KOŁYMIE – W ZŁOTYM SERCU 
ROSJI”. 
https://lubimyczytac.pl/



10 Agnieszka Krawczyk - 
Wybory serca

W Nieznajomce trwa zima, ale powoli przesila się w wiosnę. 
Czy przyniesie ona odrodzenie i uspokojenie? Wszyscy 
mieszkańcy stają przed wyborami. Zośka zastanawia się, w 
którą stronę kieruje się jej serce. Czy prawdziwa miłość wygra
z przywiązaniem? Które uczucie jest trwałe i prawdziwe, jak 
osiągnąć szczęście, ale jednocześnie nie skrzywdzić nikogo? 
Mieszkańcy górskiej miejscowości będą musieli 
odpowiedzieć na wiele pytań i pokonać przeciwności zanim 
minie zima, a świat zazieleni się wiosennie. Mariusz przeżyje 
trudne chwile, jego siostra stanie wobec konieczności podjęcia
ważnych życiowych decyzji, Teo skonfrontuje się nie tylko ze 
swoją chorobą, ale i z przeszłością. Poruszająca i pełna magii 
opowieść o naszych wyborach. Kiedy prowadzi nas serce, nie 
zabłądzimy na manowce, choć nie wszystkie rozstrzygnięcia 
są łatwe, niektóre kosztują wiele łez i nieprzespanych nocy.     
https://lubimyczytac.pl/

11 Katarzyna Michalak - 
Piastunka róż

Flora przestała wychodzić z pokoju, zdana na łaskę – czy 
raczej niełaskę – swojej siostry. Jedyną jej radością był 
rosnący tuż za oknem wątły krzaczek róży, który uparcie 
walczył o każdy promień słońca. Flora skazała się na 
samotność z własnej woli. Nic nie przerażało jej bardziej niż 
inni ludzie. Nie po tym, co przeżyła siedem lat temu... 
Gdyby nie szantaż siostry, Flora nigdy nie odważyłaby się 
odpowiedzieć na to ogłoszenie. A przecież pielęgnowanie 
różanego ogrodu, gdzieś przy zagubionym wśród 
nadmorskich lasów dworku, było jej marzeniem. Kochała róże
bardziej niż cokolwiek na świecie, ale strach przed światem 
skuwał jej serce. Nie mogła się domyślić, że tam, w tym 
samym ogrodzie, swoje demony oswaja ktoś, kogo już kiedyś 
spotkała. I to w dniu, o którym ze wszystkich sił pragnęła 
zapomnieć…                                   https://lubimyczytac.pl/

12 Katarzyna Puzyńska - Sąpierz "Sąpierz" do druga część serii "Grodzisko". 
Postapokaliptyczny Nowy Świat spotyka się z magią 
słowiańskiego fantasty Starego Świata w jedynej w swoim 
rodzaju opowieści. Pozornie niepasujące do siebie elementy 
mieszają się w wybuchową całość. Czy kiedy wypełni się 
przepowiednia, znajdziesz się po odpowiedniej stronie? Tak 
czy inaczej, topór zakończy wszystko.Kiedy jeden z bogów  
zapomni wspomnieć o najważniejszym sekrecie, można się 
spodziewać kłopotów. Nie inaczej dzieje się w dwóch 
bliźniaczych światach zawieszonych w nicości Rozstaju. 
Jeden z nich jest pełen magii, w drugim nigdy w nią nie 
wierzono. Jeśli jednak czegoś nie widać, nie znaczy, że tego 
nie ma. Kiedy obu światom grozi unicestwienie, uwierzyć w 
magię muszą nawet najwięksi sceptycy. Gorzej, gdy ratunek 
znajduje się w rękach pewnego starca  (który jest tylko 
zwykłym katem), pyskatej Marzanny (która chętnie oddałaby 
swoją boską nieśmiertelność za kilka łyków dobrej ludzkiej 
niepewności istnienia) oraz pewnej kobiety (która, tak się 
złożyło, utknęła w zaświatach z dość gadatliwym rumakiem). 
https://lubimyczytac.pl/



13 Steve Matthews - Sekretny 
pokój w Auschwitz

Przeczytaj pierwszy tom inspirowanej faktami trylogii, 
rzucający światło na jedną z najbardziej ponurych tajemnic 
przeszłości… Powieść Steve’a Matthewsa to szczera historia 
poruszająca temat cierpienia kobiet w czasie wojny. To 
książka, której nie możesz przegapić!
W wyniku wojny dwie siostry zostają rozdzielone – w nagły i 
brutalny sposób. Anna trafia do nazistowskiego obozu 
koncentracyjnego, gdzie czekają na nią niewyobrażalne 
okrucieństwa. Danuta nie ustaje w staraniach o jej ocalenie, 
nawiązując w tym celu ryzykowny kontakt z polskim 
podziemiem. Obie kobiety ponad wszystko pragną przeżyć i 
ponownie się spotkać. Jednak w obliczu wojny nawet 
największa determinacja nie wystarcza i marzenie o 
ponownym spotkaniu niestety zostaje udaremnione. Szansa na
zemstę pojawia się sześćdziesiąt lat później. Dawno 
pogrzebane sekrety mogą ponownie ujrzeć światło dzienne i 
skrzywdzić wiele osób…                    https://lubimyczytac.pl/

14 Maria Paszyńska - Listy do 
Gestapo

Warszawa, wiosna 1938 roku. Osiemnastoletnia Zuzanna 
wierzy, że jej życie będzie usłane różami. Pewnego wieczoru 
zachwyca ją wygrywana na skrzypcach melodia, a kilka dni 
później poznaje zdolnego muzyka i traci dla niego głowę. 
Rodzi się pierwsza miłość, pojawiają marzenia i plany, a 
potem przychodzi wojna. Zuzanna zaczyna pracę na Poczcie 
Głównej i włącza się w podziemną walkę z okupantem. 
Zostaje przydzielona do komórki „P” zajmującej się 
przechwytywaniem anonimowych donosów pisanych przez 
Polaków do „Szanownego Pana Gestapo”. Jeden z listów 
rozdziera jej serce. Okazuje się, że działalność konspiracyjna 
to niebezpieczna gra, w której stawką jest nie tylko życie, ale i
miłość. "Listy do Gestapo" to spowiedź kobiety, która stanęła 
przed dramatycznymi wyborami. Opowieść o życiu brutalnie 
zmienionym przez wojnę.
https://lubimyczytac.pl/

15 Nicholas Sparks - Kraina 
marzeń

Drogi ludzi potrafią przeciąć się w najmniej oczekiwanym 
momencie. Aż nazbyt dobrze przekonują się o tym  główni 
bohaterowie powieści Nicholasa Sparksa. „Kraina marzeń” to 
opowieść o miłości, niezachwianej wierze w marzenia oraz o 
tym, dokąd może zaprowadzić nas ucieczka przed własną 
przeszłością. Colby Mills od zawsze marzył o zostaniu 
zawodowym muzykiem. Nagła śmierć sprawującego nad nim 
opiekę wujka pokrzyżowała  jego plany. Pod wpływem 
impulsu wyjeżdża na Florydę, gdzie w jednym z barów 
poznaje dziewczynę. Spotkanie to odmieni życie ich obojga. 
Morgan Lee jest córką lekarzy z Chicago. Po ukończeniu 
studiów zamierza wyjechać do Nashville – kolebki 
amerykańskiej muzyki – i zrobić karierę jako piosenkarka. 
Życie Beverly nie potraktowało jej łaskawie. Nie mając   
oszczędności z  synkiem musi uciekać od męża tyrana. 
Decyzje, jakie będzie musiała podjąć, będą wymagały od niej 
wiele odwagi.                                      https://lubimyczytac.pl



16 Małgorzata Gutowska - 
Adamczyk - Osiedle Sielanka 
- Nieznajoma

Do nowych apartamentowców w Sielance  na obrzeżach 
Warszawy, wprowadzają się lokatorzy. Dawni mieszkańcy 
traktują ich jak intruzów, bo wysokie budynki niszczą willowy
charakter Sielanki. Trwa cicha wojna dwóch światów. Beata, 
właścicielka salonu fryzjerskiego Czar usytuowanego w 
centrum Sielanki, jest najlepiej poinformowana w lokalnych 
sprawach. To u niej zawiązują się nici  intryg, choć o palmę 
pierwszeństwa w tej konkurencji walczy też Maria, 
emerytowana nauczycielka. Jednak najwięcej o mieszkańcach 
wiedzą menel Duży Rycho, który z powodu zakrzepicy musi 
spacerować przez sześć godzin dziennie, oraz Profesorowa, 
ponieważ regularnie wyprowadza na spacer swoje psy. 
Kontakty między lokalsami a napływowymi powoli 
zacieśniają się. Ala, żona dewelopera, zamierza prowadzić 
zajęcia jogi i szuka chętnych pań, architekt Stefan zaś, 
wróciwszy z dłuższego pobytu w USA, rozgląda się za pracą. 
Ich stłuczka na skrzyżowaniu rozpoczyna serię niefortunnych 
zdarzeń.                                                 https://lubimyczytac.pl

17 Małgorzata Gutowska - 
Adamczyk - Osiedle Sielanka 
- Sąsiedzi

 Małe osiedle na obrzeżach Warszawy, gdzie ścierają się 
lokalsi i przyjezdni, władza i obywatele, zwyczajni ludzie i 
krezusi. Barwna, zabawna historia utkana z codziennego 
życia. Rysunki Joanny Klimaszewskiej są jej dodatkowym 
atutem. Pochodząca z Krasnegostawu Ala Jakubek próbuje 
wrosnąć w swoje nowe miejsce na ziemi. Jest nim osiedle 
"Sielanka", gdzie wbrew woli lokalnej społeczności jej teść 
buduje kolejne apartamentowce. Tubylcy odnoszą się 
niechętnie do "imigrantów", zwłaszcza że coraz większe 
połacie spokojnej okolicy firma deweloperska grodzi pod 
nowe bloki. Reaktywowana rada osiedla pragnie dać odpór 
tym zapędom. Zaogniona sytuacja zmierza ku otwartej 
wojnie. W tym czasie Arleta próbuje zapanować nad chaosem,
który niebawem doprowadzi jej dom do katastrofy, Marian 
Jakubek mości gniazdko, a Zuzia i Dżesika idą na wojnę.
Czy w "Sielance" nastanie spokój i przyjazna atmosfera? 
https://lubimyczytac.pl

18 Małgorzata Gutowska 
Adamczyk - Osiedle Sielanka 
- Bomba

Nic nie wskazuje na to, aby w Sielance miał zapanować  
spokój. Jakubek musi zbierać pieniądze na nową łapówkę dla 
burmistrza, u Stefana zagnieździła się dziewczyna, co spędza 
Ali sen z powiek. Na dodatek do Arlety przyjeżdża mamusia i 
próbuje zaprowadzić w rezydencji swoje porządki. Z 
Krasnegostawu na niezapowiedzianą inspekcję wpada  
Teodozja Jakubek. Zaś syn i synowa Marii Bąk odwiedzają 
chorą matkę i przypadkiem konfrontują się z niewygodną 
prawdą o swej córce. Niewypowiedziana wojna między 
władzą a obywatelami trwa w najlepsze i ujawnia się w 
planach powstania nowej gazety. Ścierają się też siły tradycji i
nowoczesności, zaś anonimowi obrońcy lasu grożą 
deweloperowi konsekwencjami. Jedynie Emilia Makowska 
może zaliczyć ten czas do udanych, wizyta dawno 
niewidzianego kolegi za studiów budzi w niej na nowo 
kobietę. https://lubimyczytac.pl



19 Joanna Szaraqńska - Dziś 
zanucę Ci kolędę

Hania nie wie, jakim cudem dała się wmanewrować w 
wieczorne kolędowanie połączone ze zbieraniem datków.      
W jednej chwili podawała herbatę wiecznie niezadowolonej 
teściowej, a w drugiej była osiołkiem nucącym pastorałki. 
Gdyby tylko lubiła śpiewać. Albo chociaż umiała...
Przemierzając zasypane śniegiem miasteczko, szybko jednak 
pojmuje, że w kolędowaniu najważniejsze wcale nie są czysty 
głos czy idealna znajomość tekstu. Liczą się obecność i 
niespieszne rozmowy z drugim człowiekiem. Każdy dom i 
każda rodzina kryją swoje niepowtarzalne historie Wystarczy 
tylko znaleźć czas i dobrze się wsłuchać, żeby je poznać. 
https://lubimyczytac.pl

20 Agata Przybyłek - Gdy 
zasypie śnieg

W życiu każdego z nas przychodzi ten moment, gdy trzeba 
zrobić trochę miejsca na… miłość!
Marta woli być sama, niż tkwić w związku, który mógłby 
okazać się pomyłką. Całą energię poświęca swojej firmie, 
więc znalezienie miłości na pewno jej nie grozi…
Gdy w prezencie od ukochanej babci dostaje voucher na pobyt
w pensjonacie pod Tatrami, jest sceptyczna. Nie 
zdecydowałaby się na urlop tuż po świętach, lecz nie chce 
sprawić przykrości Janinie. Żywiołowa i towarzyska emerytka
nie może doczekać się wyjazdu – jak mawia, życie jest za 
krótkie, żeby tylko siedzieć i patrzeć, jak inni dobrze się 
bawią. Czy to jednak powód, by tak często pakować się w 
kłopoty? Marta musi mieć na nią oko, szczególnie że już 
pierwszego dnia pobytu w górach babcia znajduje adoratora. 
https://lubimyczytac.pl

21 Leszek Adamczewski - 
Zejście do piekła

Leszek Adamczewski prowadzi Czytelnika do Wschowy 
ogarniętej paniką wskutek zagrożenia atakiem Wojska 
Polskiego. Jest przewodnikiem po obozie koncentracyjnym 
Gross-Rosen i niektórych jego filiach, a także po licznych w 
tej krainie podziemiach oraz terenie budowy kwatery głównej 
Hitlera. W starych twierdzach Kłodzka i Srebrnej szuka 
śladów ukrytych skarbów.
Adamczewski opisuje Jelenią Górę i Legnicę dni ostatnich i 
dni pierwszych, gdy te niemieckie od wieków miasta 
obejmowali nowi gospodarze. Zagląda do hitlerowskiego 
„żłobka” w Wąsoszu. Przedstawia też niektóre epizody z 
wojennych losów Wrocławia, ze szczególnym 
uwzględnieniem jego upadku podczas oblężenia Festung 
Breslau. 
https://lubimyczytac.pl



22 Agata Przybyłek - Moje serce 
pamięta

Michał Piotrowski to znudzony światem mężczyzna, który 
dotąd żył na garnuszku rodziców, a kobiety traktował raczej 
przedmiotowo. Trafił do biura detektywistycznego 
Kamieńskich, ale jest pracownikiem mało zaangażowanym. 
Zostaje wysłany do niewielkiej miejscowości w 
Zachodniopomorskiem, by zmierzyć się z trudną sprawą. Ma 
udowodnić niewinność mężczyzny oskarżonego o 
morderstwo.
Detektyw podchodzi do tego zadania niechętnie, ale z czasem 
coraz bardziej się w nie angażuje. Nie bez znaczenia jest tu 
znajomość z Igą Kozierak, nieprzychylną mu panią sierżant.
Dokąd zaprowadzi Michała śledztwo? Czy rozwiąże zagadkę i
zyska sławę? A może zdobędzie coś innego, czego nigdy nie 
spodziewał się znaleźć? 
https://lubimyczytac.pl

23 Martin Widmark, Emilia 
Dziubak - Biblioteka Astrid

Urokliwa szkatułkowa opowieść ulubionego polsko-
szwedzkiego duetu, ilustratorki Emilii Dziubak i pisarza 
Martina Widmarka.
Czytanie jest jak podróż – twierdzi Astrid. Ale jej kot o 
wdzięcznym imieniu Tja nie jest do tego przekonany. Wędrują
po świecie, dziewczynka znajduje najpiękniejsze i 
najciekawsze książki, ale kot mówi tylko: Tja…
Jak go przekonać do czytania?
Dwudziestego czwartego grudnia są urodziny Tja. Astrid zrobi
mu w prezencie jego własną książkę! O czym będzie? 
Oczywiście o dzielnym, odważnym, bohaterskim kocie! 
https://lubimyczytac.pl

24 Tina Oziewicz, Aleksandra 
Zając - Co lubią uczucia

Małe, pękate, puchate, długouche, ogoniaste, z oczami jak 
koraliki. Co to za stworki? Na pewno je znacie, nawet jeśli 
jeszcze o tym nie wiecie… Zajrzyjcie do świata uczuć w 
kontynuacji bestsellerowej książki "Co robią uczucia?"
Cierpliwość miesza konfitury, Ciekawość gada z Lękiem pod 
szafą, Upór znów się gdzieś przykleił, Wdzięczność spaceruje 
korytarzami Pamięci z kubkiem gorącego kakao, a Złośliwość
przygotowuje kolejną truciznę…
Poznajcie prywatne życie uczuć – i innych stworzeń, które 
żyją w każdym z nas. Jak mieszkają? Z kim się przyjaźnią? 
Czego się obawiają? Co je złości, a co sprawia im radość? 
Przekonajcie się sami, a lepiej zrozumiecie ich świat. 
https://lubimyczytac.pl



25 Piotr Socha - Brud - 
Cuchnąca historia higieny

Gdy chińscy cesarze już od ponad tysiąca lat mieli spłukiwane
wodą sedesy, w europejskich miastach wciąż wylewano 
zawartość nocników przez okno. Dawni chrześcijańscy święci
uważali brud za symbol pobożności, za to Napoleon 
godzinami pluskał się w wannie. Jeszcze na początku XIX 
wieku nawet chirurdzy nie myli rąk – w najlepszym razie 
wycierali je w zakrwawiony fartuch. A ubikacja w domu w 
wielu miejscach na świecie do dziś jest luksusem.Sięgnijcie 
po "Brud", by poznać te i inne intensywnie pachnące historie 
– i dowiedzieć się, że siedząc na sedesie, korzystacie z 
jednego z najważniejszych wynalazków ludzkości. Przed 
wami fascynująca, wieloaspektowa opowieść o czystości i 
brudzie zilustrowana z iście barokowym przepychem przez 
jednego z najdowcipniejszych polskich grafików. 
https://lubimyczytac.pl

26 Gabrielle Balkan, Sam 
Bewster - Księga dinozaurów

Sprawdźcie, który dinozaur miał: najtwardszy pancerz, 
najostrzejszy wzrok, największy brzuch, najbardziej kolczasty
ogon… i znacznie, znacznie więcej!
Dziesięć wyjątkowych dinozaurów zaprasza do gry w 
zgadywanie, dzięki której poznacie fascynujące fakty, które 
dziwią, bawią i uczą. Wystarczy prześledzić serię wskazówek 
i odgadnąć nazwę tajemniczego gada. Odpowiedzi poznacie 
dzięki oszałamiającym ilustracjom przedstawiającym 
dinozaury i ich siedliska. Przy okazji dowiecie się, dlaczego 
każdy z tych prehistorycznych gadów jest nadzwyczajny i czy
istnieją dinozaury żyjące także dziś! Na końcu książki 
znajdziecie słowniczek, indeks gatunków i fantastyczny dział 
Odkryj więcej, w którym zamieszczono odnośniki do 
dodatkowych źródeł wiedzy o dinozaurach! 
https://lubimyczytac.pl

27 Danielle Steel - Podejrzani Podejrzani, ekscytująca powieść Danielle Steel, 
najpoczytniejszej autorki na świecie, wprowadza nas w świat 
ekskluzywnej mody i biznesu, wielkich intryg, zbrodni i 
misternych akcji wywiadowczych.
Theodora Morgan należy do elity świata mody. Założycielka 
popularnego internetowego serwisu zakupowego jest jedną z 
najlepiej prosperujących biznesmenek na świecie. Nie lubi 
jednak rozgłosu, zwłaszcza w ostatnim czasie. Rok wcześniej 
jej rodzinę dotknął niewyobrażalny dramat, gdy mąż 
Theodory, magnat branży modowej, Matthieu Pasquier, oraz 
ich syn zostali porwani dla okupu – koszmar, który zakończył 
się tragedią.
Pomimo dowodów łączących ze zbrodnią zagranicznych 
konkurentów Matthieu sprawa ucichła i Theo niechętnie 
wraca do pracy. Lecąc do Nowego Jorku na bankiet z okazji 
otwarcia jednego ze swoich butików, na pokładzie spotyka 
Pierre’a de Vaumonta, który zajmuje się budowaniem sieci 
międzynarodowych biznesowych relacji. Zaprasza go na 
swoją imprezę – nie wiedząc, że jest on obiektem 
zainteresowania CIA. 
https://lubimyczytac.pl



28 Danielle Steel - Wyzwanie W Fishtail w stanie Montana w bliskim sąsiedztwie mieszkają
dwie rodziny – Ann i Pitt Pollockowie oraz Bill i Pattie 
Brownowie. Cała czwórka zna się od dzieciństwa, a ich 
synowie, Peter i Matt, są najlepszymi przyjaciółmi. Wkrótce 
po tym jak chłopcy wraz z dwoma miejscowymi kolegami 
poznają Juliet Marshall, która odwiedza swojego ojca, cała 
piątka staje się nierozłączna. Pewnego popołudnia 
nastolatkowie wybierają się na konną przejażdżkę w góry, 
która przeradza się w walkę o przetrwanie – zostają uwięzieni 
na Granitowym Szczycie – najniebezpieczniejszej górze 
Ameryki. W poszukiwaniach biorą udział oddziały federalne i 
stanowe, helikoptery, a nawet Gwardia Narodowa, którzy 
desperacko próbują odnaleźć je zanim będzie za późno. 
https://lubimyczytac.pl

29 Alek Rogoziński - Pod 
czerwonym aniołem

Czasem nie można ufać nikomu. Nawet… samemu sobie!
Mały, odcięty od świata, górski pensjonat, a w nim 
dziesięcioro gości, którzy od lat spędzają w tym miejscu 
ostatnie dni roku i pozornie doskonale się znają. Kiedy jednak
świąteczną sielankę przerwie morderstwo, każdy z 
pensjonariuszy będzie musiał odpowiedzieć na pytanie: co 
faktycznie wie o swoich towarzyszach i na ile może im ufać. 
Tymczasem morderca nie zamierza poprzestać tylko na jednej 
ofierze…
 https://lubimyczytac.pl

30 Brigitte Luciani, Eve Tharlet -
Pan Borsuk i Pani Lisica - 
Karnawał

Tegoroczna zima jest długa i bardzo sroga. Mróz bezlitośnie 
skuwa ziemię, która nie rodzi plonów, a zwierzętom powoli 
kończą się zapasy. Na szczęście lisy i borsuki to dzielne 
stworzenia! Postanawiają przegonić zimę... zabawą, śpiewem 
i tańcem! Czy zagrają na nosie śnieżnej królowej, która ustąpi 
pola wiośnie? Przy odrobinie magii wszystko jest możliwe.
Ludzkie charaktery w zwierzęcych maskach, zabawne 
perypetie i próba zmierzenia się z innością, która zamiast 
dzielić, łączy naszych sympatycznych bohaterów.
Według dziennika „Le Monde” historia pana Borsuka i pani 
Lisicy to „przepełniona humorem i czułością piękna lekcja 
tolerancji”. 
https://lubimyczytac.pl

31 Brigitte Luciani, Eve Tharlet -
Pan Borsuk i Pani Lisica - Ani
chwili wytchnienia

Nadchodzi zima! Borsuki gromadzą zapasy, robią się senne i 
coraz częściej poszukują spokoju. Borek marzy o ciepłym 
łóżku w przytulnej norce, tymczasem Róża woli hasać w 
głębokim śniegu. Czy tak różne potrzeby da się ze sobą 
pogodzić? Przecież jakoś trzeba przetrwać tę zimę!
Ludzkie charaktery w zwierzęcych maskach, zabawne 
perypetie i próba zmierzenia się z innością, która zamiast 
dzielić, łączy naszych sympatycznych bohaterów.
Według dziennika „Le Monde” historia pana Borsuka i pani 
Lisicy to „przepełniona humorem i czułością piękna lekcja 
tolerancji”. 
https://lubimyczytac.pl



32 Iwona Banach - Do zakopanie
jeden trup

Emilia Gałązka ma depresję. Końca świata nadal nie widać, a 
na dodatek dostała kłopotliwy spadek. Jest nim dworek, w 
którym mieści się ośrodek dla bogatych seniorek.
Emilia postanawia sprzedać nieruchomość, jednak żeby 
zatrzymać pieniądze, musi spełnić jeden warunek – spędzić 
tam trzy tygodnie jako pensjonariuszka. Pomysł ten 
początkowo wcale jej się nie podoba, ale niebawem okazuje 
się, że dworek nie jest tak nudnym miejscem, jak sądziła. 
Można tam znaleźć nie tylko zamożne panie, którymi płatni 
podrywacze zapewniają porywy serc, ale także… zwłoki.
Gdzie zniknęła poprzednia właścicielka dworku?
Do kogo należy czaszka znaleziona pod fontanną?
I co wspólnego z całą sprawą ma zwolennik teorii płaskiej 
Ziemi? 
https://lubimyczytac.pl

33 Iwona Banach - Gdzie diabeł 
nie może tam trupa pośle

Kolejna część bestsellerowej Serii z trupem
Regina odkrywa, że w jej telewizorze zamieszkał szatan. 
Ponieważ obawia się, że mogła zwariować, wzywa na pomoc 
Emilię Gałązkę – swoją dobrą znajomą, a przy okazji 
specjalistkę od końców świata.
W tym czasie Paweł, obiecujący młody dziennikarz, zostaje 
poturbowany i uwięziony w ciemnej piwnicy. Na szczęście 
pomoc nadchodzi w porę, ale okazuje się, że chłopak spędził 
noc z… trupem. Denat to znany wszystkim w okolicy kurier.
Zaangażowani w śledztwo Mikołaj i Magda szybko orientują 
się, że zamordowany kurier miał na sumieniu o wiele więcej 
niż tylko notoryczne gubienie przesyłek.
Czy morderstwa dokonano w akcie zemsty za utraconą 
paczkę?
Czy Emilia poradzi sobie z diabelskimi mocami?
I co ma z tym wszystkim wspólnego jamniczka Luna? 
https://lubimyczytac.pl

34 James Herriot - Wszystkie 
stworzenia duże i małe

Powieść pełna dowcipu i uroku brytyjskiej prowincji, na 
podstawie której powstał kultowy serial.
James Herriot jest z wykształcenia lekarzem weterynarii. Po 
studiach przeniósł się do Szkocji, gdzie pracował w swoim 
zawodzie i stworzył cieszące się ogromną popularnością 
książki. Na ich podstawie powstał serial „Wszystkie 
stworzenia duże i małe” pod tym samym tytułem. Herriot z 
błyskotliwym poczuciem humoru i zarazem niezwykle ciepło 
opisuje życie w prowincjonalnym Yorkshire, kreśląc barwne 
portrety jego mieszkańców i odkrywając tajniki fascynującej 
pracy wśród zwierząt. 
https://lubimyczytac.pl



35 Norman Davies - Mała 
Europa - Szkice Polskie

W zmieniającej się sytuacji geopolitycznej niezbędne jest 
świeże spojrzenie na historię Polski. Norman Davies w swojej
najnowszej książce udowadnia, że Polska po raz kolejny ma 
szansę odegrać w Europie kluczową rolę. Civitas Schinesghe, 
Polonia, Lechistan – to tylko niektóre nazwy, którymi 
określano państwo polskie w jego dziejach. Kraj ten przez 
ponad tysiąc lat fascynował kupców i podróżników, a jego 
bogactwa przyciągały spojrzenia sąsiadów. Kolejni władcy 
powiększali terytorium, zawierali przymierza i unie, za 
sprawą których Rzeczpospolita stała się jedną z potęg Starego 
Kontynentu. Jej wielkość okazała się jej największą słabością.
Związanie się z tradycją Zachodu przez pierwszych Piastów 
było dziedzictwem, którego przyszło bronić potomkom 
Mieszków i Bolesławów. Wraz z odzyskaniem niepodległości 
siedemnastowieczna koncepcja antemurale Christianitatis 
przyjęła formę walki z totalitaryzmami.
Spoglądając w naszą przeszłość, Norman Davies dowodzi, że 
w XXI wieku misją i powinnością Polski jest przewodzenie w
regionie i wspieranie tych, którzy chcą dołączyć do 
europejskiej wspólnoty. 
https://lubimyczytac.pl

36 Magdalena Mrozińska - 
Orkiestra świata

O czym bzyczą pszczoły i rechoczą żaby? Czego 
dotyczy kłótnia ptaków? Komu przeszkadza leśne 
echo? Czy można usłyszeć ciszę? Orkiestra świata 
Magdaleny Mrozińskiej to pełna humoru wierszowana 
opowieść o niezwykłym świecie przyrody i 
zmieniających się porach roku. Przyrody, która 
codziennie przygotowuje nam muzyczną ucztę, z 
niesłabnącym zapałem wprawiając w ruch swoją 
wyjątkową orkiestrę. To także zaproszenie do bycia 
uważnym, dostrzeżenia w pozornie zwykłych 
rzeczach ich ukrytych tajemnic. Ważnym bohaterem 
książki jest także język - bogaty w całą paletę odcieni,
precyzyjny w nazywaniu niuansów, idealny do 
budowania muzycznych światów. 

https://lubimyczytac.pl

37 Cullen Bunn, Miquel 
Valderrama - Cyberpunk 2077
- Trauma Team

Nadia, ratowniczka medyczna pracująca w Trauma Team 
International, jako jedyna przeżyła misję ratunkową, która 
zamieniła się w krwawą jatkę. Gdy decyduje się na powrót do 
pracy i udział w kolejnym zleceniu, odkrywa, że tym razem 
jego celem jest ocalenie mężczyzny odpowiedzialnego za 
śmierć jej partnerów z poprzedniego zespołu. Klient jej 
korporacji utknął na setnym piętrze wieżowca pełnego 
członków wrogiego gangu.
Czy ta misja ma szansę na powodzenie? 
https://lubimyczytac.pl



38 Grzegorz Rosiński, Jean Van 
Hamme - Zdradzona 
czarodziejka - Thorgal

Pierwszy tom najpopularniejszej serii fantasy w Polsce. Mimo
upływu lat, komiks wydany po raz pierwszy we Francji w 
1976 roku, czyta się jednym tchem. Młody Thorgal zostaje 
skazany na śmierć przez króla Wikingów - Gandalfa 
Szalonego. Skazańca ratuje tajemnicza, rudowłosa kobieta, 
chcąca wykorzystać Thorgala do zemsty, którą poprzysięgła 
Gandalfowi. Thorgal trafia do magicznej doliny - 
tajemniczego miejsca, w którym czas stanął w miejscu. Rajski
ogród zamieszkują trzy siostry. Ich marzeniem jest 
zatrzymanie u siebie Thorgala na zawsze, jednak on pragnie 
wyrwać się z tego więzienia. Najmłodsza z sióstr postanawia 
mu pomóc... 
https://lubimyczytac.pl

39 Rene Gościnny, Albert 
Uderza - Dwanaście prac 
Asteriksa

Zabawne nawiązanie do mitu o Herkulesie i jego dwunastu 
pracach. Juliusz Cezar nie może pokonać walecznych Galów z
małej wioski w Armoryce. Członkowie senatu rzymskiego, by
ocalić honor władcy imperium, wysuwają przypuszczenie, że 
Galowie mogą być bogami… i dlatego tak wybitny wódz nie 
jest w stanie ich podbić. Juliusz Cezar pragnie jednak 
udowodnić, że jest inaczej. Udaje się na spotkanie z 
Asparanoiksem i proponuje Galom pewien układ. Jeśli 
wykonają dwanaście prac, czyli niezwykłych czynów, do 
których zdolni są tylko bogowie, cały Rzym odda im hołd. 
Jeśli jednak nie wypełnią choćby jednego zadania, poddadzą 
się władzy Cezara i na zawsze będą niewolnikami. Asteriks i 
Obeliks oczywiście podejmują wyzwanie. 
https://lubimyczytac.pl

40 Wisława Szymborska - 
Koniec i początek

Koniec i początek to jeden z najważniejszych tomików 
Wisławy Szymborskiej, który – wydany w roku 1993 – być 
może ostatecznie przesądził o przyznaniu poetce w trzy lata 
później Nagrody Nobla. Stosująca wobec swoich wierszy 
najwyższe wymagania i surową selekcję autorka kazała 
czytelnikom czekać na tę książkę aż siedem lat. Znalazły się 
tu głośne, najbardziej znane i najchętniej omawiane przez 
krytyków wiersze, takie jak Niektórzy lubią poezję, 
Nienawiść czy Kot w pustym mieszkaniu. 
https://lubimyczytac.pl



41

Anita Głowińska - Kicia 
Kocia i Nunuś - Jaka piękna 
zima

Kicia Kocia i Nunuś lubią zimę i zabawy na śniegu. Razem z 
nimi mali czytelnicy zobaczą, jak wygląda zima w mieście, w 
parku, a także na wsi i w lesie. Co robią zimą zwierzęta? Co 
jedzą? W co zimą bawią się dzieci?
Najmłodsi poznają odpowiedzi na te pytania, otwierając 
kolejne okienka z Kicią Kocią i Nunusiem. 
https://lubimyczytac.pl    

42 Anita Głowińska - Kicia 
Kocia i Nunuś - Czekamy na 
święta

Nunuś już nie może się doczekać Gwiazdki. Razem z Kicią 
Kocią otwierają po kolei okienka kalendarza adwentowego – 
na każdy dzień przeznaczone jest jedno okienko i jedno 
zadanie. Dzięki temu czas biegnie szybciej! Gdy otworzą 24 
okienka, nadejdzie Boże Narodzenie. 
https://lubimyczytac.pl    



43 Wisława Szymborska - 
Wszystkie lektury 
nadobowiązkowe

Niepoprawna czytelniczka. Uzależniona od książek. 
Zachłanna pożeraczka słowa drukowanego, najbardziej 
nieoczekiwanych dzieł, prac popularnonaukowych, antologii, 
poradników i literackich kuriozów. Filuterna krytyczka 
pisarskich talentów i grafomańskich pasji, obdarzona 
niebywałym nosem do geniuszu i wspaniałym poczuciem 
humoru. Najmądrzejsze prawdy mówiąca mimochodem, 
zarażająca ciekawością świata i olśniewająca rozległością 
zainteresowań.
Wisława Szymborska zachwyca się książkami, a czasem i 
naśmiewa z tych, które przeczytała, i tych, których wolałaby 
nigdy nie czytać.
Błyskotliwe, zabawne i niekiedy uszczypliwe teksty o 
literackich perłach i pomyłkach układają się w erudycyjną 
opowieść o świecie, historii i sztuce.
Felietony Wisławy Szymborskiej ukazują się po raz pierwszy 
w limitowanej edycji prezentującej wszystkie Lektury 
nadobowiązkowe. 
https://lubimyczytac.pl    

44 Michael Crichton - Jurassic 
Park

Książka "Park Jurajski" autorstwa Michaela Crichtona 
jest opowieścią o niezwykłych przygodach pośród 
dawnych stworów, jakimi były dinozaury. Te tajemnicze 
stworzenia fascynują od dawna, dlatego pozycja ta 
spodoba się niejednemu czytelnikowi. Pozycja skrywa 
tajemnice dziwnego i niespotykanego projektu 
wyjątkowo specyficznego milionera, który postanawia 
doprowadzić do ożywienia dinozaurów. Zupełnie 
niespotykany pomysł powstaje w odosobnieniu na jednej
z wysp pod okiem wielu ludzi. Udaje się to dzięki 
odkrytemu DNA tych stworzeń, które zachowało się w 
bursztynie. Wszystko szło zgodnie z planem, jednak 
pewnego razu nieobliczalne stworzenia wydostały się na
wolność, a to dopiero początek przygód... 
https://lubimyczytac.pl    

45 Michał Figura, Aleksandra, 
Daniel Mizielińscy - Wilki - 
Historie prawdziwe

Wyją do księżyca, zjadają bohaterów bajek, szczerzą kły? Nie 
taki wilk straszny! Przyrodniczy komiks dokumentalny o 
wilkach i ludziach.
Wilki mają złą prasę. Wiadomo: Czerwony Kapturek, 
sensacyjne opowieści, które można usłyszeć w telewizji, „nie 
patrz wilkiem”, „nie wywołuj wilka z lasu”… I zgadnijcie co?
To wszystko nieprawda. Wilki to wspaniałe, fascynujące 
zwierzęta. Wystarczy je lepiej poznać.
I tym właśnie zajmowali się Mizielińscy przez ostatnie lata. 
Ich przewodnikiem był Michał Figura, członek 
Stowarzyszenia dla Natury „Wilk”, które bada wilki, rysie i 



niedźwiedzie, działa na rzecz ochrony tych zwierząt oraz 
edukuje społeczeństwo na ich temat. 
https://lubimyczytac.pl    

46

Marcin Napiórkowski - 
Naprawić przyszłość

Czy ludzkość wciąż ma szansę?  Pogłoski o śmierci wielkich 
narracji okazały się przesadzone. Opowieści wciąż organizują 
nam świat – problem w tym, że przestały dawać sobie z nim 
radę. W przypadku wyjątkowo niebezpiecznych wyzwań, jak 
kryzys klimatyczny czy wzrost nierówności, prowadzą nas 
wprost ku zagładzie. Marcin Napiórkowski, semiotyk kultury, 
autor szeroko komentowanych książek Mitologia współczesna
i Turbopatriotyzm, w swej najnowszej publikacji zastanawia 
się nad naszymi opowieściami o przyszłości. Analizuje w tym 
celu najgłośniejsze w ostatnich latach prace naukowe i 
popularyzatorskie, społeczne debaty, a nawet... poradniki 
dietetyczne. Wnioski? Naszymi umysłami rządzi opozycja – 
technooptymizm kontra technopesymizm. Pierwszy proponuje
naiwną wiarę w postęp bez zastrzeżeń, drugi – powrót do 
wyidealizowanej przeszłości lub ponury katastrofizm.  Autor  
krok po kroku, z lekkością i dowcipem pokazuje, jak 
wyznawcy obu wielkich narracji mylili się w kwestiach 
dotyczących ekologii, rewolucji agrarnej i rozwoju 
technologii.Naprawić przyszłość to instrukcja tego, jak nie 
dać się złapać w pułapki przebrzmiałych sposobów 
tłumaczenia świata.                            https://lubimyczytac.pl   


